
診察日：水曜日

2021年７月１日予約受付開始

当センターでは、子どもの様々な発達障害に対して、診療・リハビリテーションを含む治療を行っています。
早期発見・早期治療の必要性を重視し、これまでは、希望される患者さん全てを受け入れられるよう、初診日は
人数制限をせずに診療してまいりました。
しかし、患者さんの増加に伴い、早朝から正面玄関に並ばれる患者さんが増え、また、診察終了が深夜にまで
及ぶようになり、予約制への移行を希望される方々が多くなってきました。
諸事情を検討した結果、2021年７月より予約制を開始することにいたしました。 予約制をとることにより、
初診までの待機期間の長期化を懸念するところではございますが、ご理解ご協力の程よろしくお願いいたします。

小児科初診の完全予約制開始

対 象

受診までの流れ

「就学前の乳幼児」で「紹介状あり」の方

◇ 小児科初診予約専用ダイヤル

① 電話にて診察日を予約してください。

② 診察当日は、予約時間の30分程前に総合受付の初診窓口にお越しくださ
い。保険証、紹介状の提出をお願いします。母子手帳もご持参ください。

予約受付時間 平日10時～12時 080-6980-0200

小児科初診予約専用ダイヤル

診察当日の流れ

◇ こども相談窓口ダイヤル〒636-0393
田原本町多722
近鉄笠縫駅から南西へ1.3㎞
(徒歩約20分)近鉄田原本駅から
無料送迎バスあり

平日10時～12時
（担当：患者支援センター事務）

月～金の13時～16時
（担当：外来看護師）

相談コーナー

お子さんへの接し方、関わり方について
一緒に、考えさせていただきます。

① ご家族からの聞き取り
② お子さんの診察、計測（身長・体重・頭囲）
③ 発達評価
④ 診断、今後の見通し等をお伝えする 書類等の発行

相談日：月～金曜日 の ９時～17時
対 象：小児科受診の予約をされた方

〈対応：専門的知識のある外来看護師・臨床心理士〉

紹介状とは、保健センター・ 医療機関からの文書

※年末年始・祝日は除く

“運動機能障害”で訓練が必要な方は除きます。
・患者氏名 ・性別 ・生年月日
・住所 ・TEL  ・紹介された機関

⚫ お伺いする内容

７月７日から
スタートです

診察は

【こども相談の問い合わせ】
0744-32-0200(代)
こども相談窓口まで
月～金　13:00～16:00

※診断書希望については対応しておりません。

※お子さんの同伴はご遠慮ください。

080-6980-0200

0744-32-0200(代)（こども相談窓口まで)




